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Oświadczenie 

 
 

w związku z opublikowanymi publicznie informacjami dotyczącymi realizacji wybranych 
projektów w Krajowej Izbie Fizjoterapeutów informuję, iż KIF w okresie mojej prezesury 
podjęła działania porządkujące i kontrolne, m.in. audyt przetargów i wydatkowania środków 
(składki oraz środki UE). Ponadto przekazuję, iż: 

 

1. Z przeprowadzonych dotychczas analiz prawnych wynika, że istnieją przesłanki 
wskazujące na nieprawidłowości w obszarach związanych z postępowaniami zakupowymi 
oraz rozliczaniem wybranych przedsięwzięć. Jednocześnie podkreślam: nie oznacza to, że 
znamy już wszystkie okoliczności, ponieważ pełna ocena wymaga weryfikacji kompletnej 
dokumentacji i chronologii zdarzeń. 

  

2. Izba prowadzi obecnie audyt postępowań przetargowych i konkursowych oraz 
wydatkowania środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej. Tego typu audyt – 
aby był wiarygodny i użyteczny – musi być przeprowadzony w sposób staranny, co wymaga 
czasu, zebrania materiału i porównania danych z kilku źródeł. 

  

3. Sprawa jest przedmiotem zainteresowania Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Jako 
Prezes wraz z podległymi mi pracownikami współpracujemy z organami w zakresie 
wymaganym prawem, udostępniamy dokumenty i wyjaśnienia oraz zapewniamy warunki 
do prowadzenia czynności.  

  

4. Niezależnie od działań organów ściągania, zleciłam audyt wewnętrzny na potrzeby Izby, 
tak aby uporządkować dokumentację, zidentyfikować ryzyka i – tam, gdzie to konieczne – 
wdrożyć działania naprawcze oraz wyciągnąć konsekwencje przewidziane prawem. 
Skorzystałam z narzędzia audytu wewnętrznego, ponieważ zgłoszony przeze mnie punkt 
dotyczący potrzeby przeprowadzenia audytu zewnętrznego został usunięty z porządku 
obrad przez Krajową Radę Fizjoterapeutów.  

  



    

  

5. Wielokrotnie komunikowałam i wyjaśniałam powody, które spowodowały, że 
zdecydowałam się zostać Prezesem KRF. Jednym z nich, oprócz celu nadrzędnego jakim 
jest rozwój zawodu fizjoterapeuty i wzmocnienie fizjoterapii w systemie ochrony zdrowia, 
była potrzeba rzetelnego wyjaśnienia spraw, które budziły wątpliwości członków 
samorządu lub na ich temat nie było transparentnej informacji. Moim celem od początku 
było ustalenie, czy doszło do nieprawidłowości, w jakim zakresie, kto podejmował decyzje 
oraz jakie działania naprawcze i prawne należy wdrożyć, by zapewnić prawidłowe, zgodne 
z prawem i potrzebami fizjoterapeutów funkcjonalnie Izby.  

  
Informuję, że w sprawie wyników audytu dotyczącego zamówienia na rozwiązania 
informatyczne w projekcie FIZJO-LEARNING zwołałam na dzień 6 lutego 2026 r. 
Nadzwyczajne Posiedzenie Prezydium KRF, a także planuję zwołać Nadzwyczajne 
Posiedzenie Rady. W planie Posiedzenia Prezydium jest omówienie także innych 
nieprawidłowości w gospodarce finansowej KIF oraz nieprzestrzegania zasady braku 
konfliktu interesów. 
  
Zapewniam, że nie zamierzam niczego przed Państwem ukrywać, tak jak obiecałam.  
Będę prowadzić działania transparentnie i uczciwe oraz będę o nich informować w granicach 
dopuszczalnych prawem. Działam w sposób etyczny i nie mogę sobie pozwolić na oskarżenia 
osób niewinnych, dlatego każda informacja musi być zweryfikowana i potwierdzona. 
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